

„Gdańsk Groszy”

WIADOMOSCI ZE SWIATA - NAJCIEKAWSZE PROCESY - SENSACYJNA POWIEŚĆ

„Dziennik ilustrowany dla wszystkich o wszystkim”

Wielka katastrofa kolejowa we Francji 15 osób zabitych - 100 rannych

Paryż, 5-go czerwca.
W niedzielę rano wydarzyła straszna katastrofa pociągu kurierskiego, idącego z Paryża do Bretanii. Na kilka kilometrów przed stacją Nantes wykoł się mianowicie pociąg kurierski, jadący z szybkością 95 km. na godzinę. Katastrofa nastąpiła z powodu niezauważenia

przez maszynistów sygnału, nakazującego zwolnienie biegu pociągu.

Do chwili obecnej wydobyto 15 trupów i przeszło 100 rannych. Byli to przeważnie wycozkowicze, udający się z Paryża na święta nad brzeg oceanu i kanału La Manche.

„Rasowe małżeństwa” w Niemczech

Ogłoszenie ustawy o czystości rasy

Berlin, 5-go czerwca.
Minister spraw wewnętrznych Rzeszy ogłosił rozporządzenie o powołaniu do życia stałej komisji rzeczoznawców dla rasy ludności i problemów rasowych, która zamieje miejsce utworzonej w r. 1930, a zlikwidowanej obecnie państwowej komisji ds. spraw rasy ludności. Głównym zadaniem nowoutworzonej komisji będzie przeciwdziałanie spadkowi urodzin, których liczba w ostatnich latach zmnie-

żyła się w zastraszającym stopniu, oraz zachowanie czystości rasowej rodzin niemieckich przez niedopuszczenie do zawierania małżeństw mieszanych, czyli Aryjczyków z Żydówkami i odwrotnie. Zarządzeniem nowej „komisji rasowej”, w skład której — jak głosi komunikat — wchodzi oczywiście tylko lekarze i uczeni, których czystość rasowa i przywiązanie do reżimu hitlerowskiego została pod wszelką wątpliwość stwierdzona.

Gdańscy hitlerowcy usypiają czujność opozycji Rauschning o przyszłej koalencji rządzącej

Gdańsk, 5-go czerwca.
Przyszły prezydent Senatu W. M. Gdańska udzielił wywiadu prasowego przedstawicieli jednej z agencji niemieckich. „Danziger Neueste Nachrichten” pisze, komentując ten wywiad, że oświadczenie dr. Rauschninga jest dość charakterystyczne, iż o zajęciu władzy na śmierć i życie młody niemiecko-narodowymi dr. Zielina i narodowymi socjalistami w okresie, poprzedzającym powstanie senatu gdańskiego oraz w czasie akcji wyborczej — przyszły prezydent zapowiada, że hitlerowcy w Gdańsku zamierzają zapomnieć o sporach i podzielić się z niemiecko-narodowymi dia-

utworzenia bloku zapewniającego utrzymanie niemieckich Gdańska. Zdaniem p. Rauschninga, warunki polityki zagranicznej nakładają specjalne obowiązki utworzenia takiej większości w Volkstagu.

W kołach opozycyjnych Gdańska przypuszczają, że montowanie tego rodzaju koalicji w senacie wolnego miasta na inny cel niż na widoku, mianowicie hitlerowcy, którzy niewątpliwie zmierzają będą do zmiany niektórych artykułów konstytucyjnie posiadając absolutnej większości w nowym sejmie, szukają pomocy dla zrealizowania swych planów wśród partji zbliżonych do nich światopoglądem nacjonalistycznym.



Obryznięte usunęte się wielkie góry wapienne koło Bernburg spustoszyło dolinę Saale, powodując katastrofalną powódź. Wielkie przestrzenie stoła jeszcze pod wodą i żegluna na rzecze została przzerwana na szereg miejscy,

Dokoła wyborów w Gdańsku unieważnione głosy polskie mają być restytuowane

Gdańsk, 5-go czerwca.
W związku z unieważnieniem polskich głosów podczas wyborów w Gdańsku pojawiła się pogłoska, że część głosów oddanych w czasie wyborów na listy polskie w sposób rzekomo nieprzepisowy, a przeto uznanych za nieważne — miała być uznana za ważne przy ostatecznej kontroli.
Unieważnienie tych głosów, miała

nastąpić z powodu złego wypełnienia kartek wyborczych. Zaplanie z wyznaczeniem ustawy wyborczej, która dopuszcza oznaczanie partji w sposób dowolny, były tylko widoczny, głosy to mają być uznane za ważne.
Gdyby pogłoski powyższe miały okazać się prawdziwe, musiano by do list polskich dołożyć jeszcze znaczną liczbę głosów,

Pielęgniarka otruła kilku chorych

Bruselsa, 5-go czerwca.
W klinice w pobliżu miasta Namur zmarło kilku chorych w podejrzanych okolicznościach. W związku z tem aresztowano 19-letnią pielęgniarkę. Zeznała ona, iż nastąpiła choroba do czarnej kawy silna dawka morfiny, ponieważ wołała ich w nocy przeszkadzało jej we śnie.

Szkocja, Szwecja, Hiszpania, Węgry, oraz Stanów Zjednoczonych A. P.
W skład drużyny polskiej wchodzi następujący grzech: dr. Tartakower z Paryża, p. Regiedziński i Appel z Łodzi, oraz p. P. Frydman i P. Makarczyk z Warszawy. Kapitanem drużyny polskiej jest ppłk. dr. Steiner.
W okresie olimpiady odbędzie się kongres Międzynarodowego Związku Szachowego, w którym z ramienia Polskiego Związku Szachistów wezmą udział p. Kazimierz Piłsudski i p. D. Przeciorka.

Międzynarodowa olimpiada szachowa

Londyn, 5-go czerwca.
W dniu 12 bm. rozpoczęła się w Folkestone (Anglia) międzynarodowa olimpiada szachowa organizowana przez Brytyjski Związek Szachistów.
W olimpiadzie wezmą udział szachiści 18-letni następujących państw: Argentyna, Belgia, Czechosłowacja, Dania, Estonia, Francja, Wielkiej Brytanii, Islandia, Izrael, Litwa, Niemcy, Polska,

Dawne mundury w armii austriackiej

Wiedeń, 5-go czerwca.
Rad austriacki wydał dekret, przywracający w związkowej armii austriackiej dawne uniformy armii cesarskiej. Przy zaprzysiężeniu żołnierzy w dniu 27-go czerwca br. będą już zaprowadzone nowe mundury.

Mattern wystartował do lotu naokoło świata

Nowy Jork, 5-go czerwca.
Według komunikatu z Nowej Fundlandji, lotnik oceaniczny Mattern był widziany o godz. 14-tej wedle tamtejszego czasu nad Lewisport. Pilot nie zabrał ze sobą radia. Celem uniknięcia niepotrzebnego balastu, nie zabrał on ze sobą żadnej żywności, lecz jedynie 6 pomarańczy dla orzeźwienia się.

Francuski projekt ustawy o szpiegach

Paryż, 5-go czerwca.
Rad republiki francuskiej w związku z proponowanym przez Anglie systemem kontroli zbrodni, złożył na konferencji rozbrojenowej projekt ustawy międzynarodowej o szpiegostwie wojelem. Ten mianowicie, kto stał komisji kontrolnej

Tragiczna katastrofa samochodowa w Warszawie

Warszawa 5 czerwca.
W niedzielę rano wydarzyła się przy zbiegu ulicy Hożej i Emilji Plater tragiczna katastrofa samochodowa. Nastąpiło mianowicie zderzenie dwóch samochodów, przyczem zupełnemu straszeniu uległa taksówka, w której jechali Plecewska, żona przewodownika policii i jej szwagier. Obie osoby ciężko ranne. Plecewska po przewiezieniu do szpitala zmarła.

Nowy transoceaniczny lot Polaków



Bracia Adamowicz polecą z Ameryki do Europy

Z Nowego Jorku donoszą:
Bracia Bolesław i Józef Adamowicz z Brooklynu planują lot z Nowego Jorku do Warszawy. Do lotu tego przygotowują się już od czterech lat. Dopiero ostatnie czasy udało się im zgromadzić potrzebne środki na kanton. Na Tow. Belianca samolotu, który nosi będzie nazwę „Orzeł Biały”. Bracia Adamowicz planują lot swój na miesiąc czerwiec.

pierwszą nagrodę — pułk Rafaela za sprawność i najlepsze przystosowanie do celów lotniczego samolotu. Drugą nagrodę otrzymał samolot francuski.



Lord Derby osobiście prowadzi go zwycięstwo swego „Hyperiona”.

Nowe zwycięstwo lotników polskich

Z Madrytu donoszą:
Na drugim kongresie lotnictwa sanitarnego, samolot polski „Lubon”, w obsłudze mjr. dr. Michałki i kpt. pilota Janickiego, zdobył

Wielki pożar w fabryce „Lubon” w Toruniu

Z Torunia donoszą:
W ub. niedziele o g. 13 wybuchł wielki pożar w fabryce kromosku sp. akc. „Lubon”, znajdującym się na Jakóbskim przedmieściu w Toruniu. Dotychczas spłonęła duża masa, magazyny i zabudowania. Straty obliczają na około milion zł. Dzięki energicznej akcji strażnicy i policji, ogień zlokalizowano. Doznanie zgłiszcz trwa. Przyczyna pożaru na razie nieswierdzona. Śledztwo w toku.

B. dyktator Litwy przyjdzie do Polski?

Z Warszawy donoszą:
Z Kowna donoszą, że do władz litewskich zwrócił się b. dyktator Litwy, p. Waldemaras, z prośbą o wydanie paszportu do Polski. Jako powód podał pełen zamiar odwiedzenia w Polsce krewnych.

Chiny przyjęły warunki rozejmu

Z Szanghaju donoszą:
Szanghaj, 5-go czerwca.
Półrządowo komunikują, że rząd chiński zaakceptował warunki rozejmu, który ostatnio został podpisany w Taku.

500 osób przesłuchano w sprawie podpalenia Reichstagu

Z Berlina donoszą:
Śledztwo w sprawie podpalenia Reichstagu zostało ukończono. Przesłuchano 500 osób. Okazano o zamek, komunistę Heindera van der Lubbe, przywódcę frakcji komunistycznej Thorgiera, oraz trzech Bułgarów — Dymitrow, Popow i Panew przyznanego zeznania do Lipska, gdzie odbył się proces. Termin procesu dotychczas nie jest wyznaczony.

Mala Ententa stanowczo wypowiada się przeciwko rewizji traktatów

Z Bukaresztu donoszą:
— Powrócił z Paryżu minister Titulescu. Na zapytania dziennikarzy, minister stwierdził, że jest bardzo zadowolony z rezultatów, osiągniętych dzięki nowej metodzie pracy, stosowanej od chwili wejścia w życie nowego paktu organizacyjnego Małej Ententy. Titulescu oświadczył, że najważniejsze uchwały, powzięto w Pradze, dotyczyły przede wszystkim stanowiska Małej Ententy

w kwestii rewizji traktatów oraz słownego przekształcenia Małej Ententy w nową jednostkę gospodarczą. W odniesieniu do sprawy rewizji traktatów obradujący wypowiedzieli się w sposób bardzo uroczyście. Siły decyzyjnej definitywna tak na chwile obecna jak i na przyszłość. Decyzja wykrąży całkowitą jedynomyślności trzech rządów w tej sprawie.

— W ub. niedziele o godz. 12-tej odbyło się na zamku królewskim uroczyste śniadanie dla władzy przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej na Starobu śródmołde.

— Młnisi, Skarbu wyjaśniono tryb handlowy, że udane im prawa umarzania nieoświadczonych podatkością wygasają z końcem czerwca br., natomiast zachowują one nadal prawo rozkładania zaliczek podatkowych na raty.

— Zarząd Tomaszowskiej Fabryki ertzcanego jedwabiu podjął już w zakładach przewidziane prace remontowe. Uruchomienie fabryki nastąpi w najbliższych dniach.

— W 2-ich wielkich bankach warszawskich, Anglo-Polskim i w Banku Dyskontowym, przeprowadzona została redukcja personelu. Zwolniono 19 osób.

— W dyplomatycznych kołach istnieje nadzieja na zawarcie wielkiego paktu mocarstw europejskich. Na wypadki dalszej uroczystej ze strony Niemiec, brana jest pod uwagę możliwość zawarcia zamiast paktu 4-ech mocarstw, podobnego układu obejmującego tylko 3 mocarstwa, z wykluczeniem Niemiec.

Przymus paszportowy?

Z Warszawy donoszą:
W kołach administracji państwowej omawiany jest projekt wprowadzenia przymusu paszportowego. Siły administracyjne wysuwają różne argumenty w obronie tego planu. Mówi się, że paszporty przysiędzą się np. przy głosowaniu. Myślały one również znaczenie ze względu bezpieczeństwa. Sprawa ma być zdecydowana w najbliższych tygodniach.
Czy wprowadzenie projektu w życie obwarowałyby władze do bezpłatnego dostrzeżeniu fotografii, za czasów odepisali, dotychczas nie wiadomo.

Kobiety — marynarze

Rada profesorów tureckiej szkoły marynarskiej handlowej w Stambule postanowiła, że kobiety mogą być przyjmowane do szkoły morskiej, a na zdaniu egzaminów mogą dozwolone okazywać handlowców. Dzielnicą będą przyjmowane do szkoły morskiej na warunkach, obowiązujących wszystkich uczniów.

„Najdziwniejsze małżeństwo świata”

W muzeum żywych osobliwości w Medfordzie w Anglii, występował wieloletni małżeństwo z trzema żonami. Obecnie obrzędem pokonywała się karcierzka, która wykonywała taniec na dtonach swego partnera. Para ta żyła ze sobą w wielkiej zgodzie, ale ślub kobiety z pięć razy większym od niej mężczyzną wywołał wielką sensację. Dyrekcja muzeum wprowadziła do programu nowy numer pod tytułem: „Najdziwniejsze małżeństwo świata”.

Niezwykła uprzejmość niemiecka

Aresztowanie b. min. Koehlera
Z Berlina donoszą:
B. minister finansów Reichu, oraz Badencki członek partii centrowej, Koehler został aresztowany przez policję. Aresztowanie nastąpiło w Karlsruhe — jak wyjaśnia komunikat — „celem zapewnienia Koehlerowi osobistej go bezpieczeństwa”, wobec gróźb postawy zajętej względem niego przez zgromadzony tłum.

Skazanie kobiety na płacenie alimentów

Z Filadelfii donoszą:
Zdarzył się tu pierwszy wypadek skazania kobiety na płacenie alimentów jej mężowi — Niektóra pani Mary Martin lat 60, właścicielka domu i młotka drzewce, przegodziła, skazana została na płacenie trzech dolarów tygodniowo swojemu mężowi, który został katką wskutek nieszczęśliwego wypadku.



Willi

— Bo ja wiem, czy oni nam co powiedzą? — odpowiedział ze szczerem wzburzeniem. — Ci zawsze chcą być mądreszli! — dodał leśszce.
Wolski, widząc, że policjant zbytnio nie spieszy się z wypełnieniem swoich obowiązków, rozglądał się na wszystkie strony, jakby mógł czmychnąć. Zadnej sposobności jednak nie spostrzegł. Wokół pełno uzbrojonych urzędników, a do posterunku polskie-ko bardzo blisko.
— Nie potrzebujemy się zbytnio spieszyć, bo tego „pana” jeszcze niema — przerwał chwilowo milczenie policjant.
Wolski odetchnął. Zyskał na cza-

iny wachmistrz policji, również znajomy Wolskiego i pilnie coś pisał. Przy drugim stole było pust.

W przedziale dla interesentów siedziała na ławce jakaś wielka kobieta i dwóch młodych, Wolskiemu nieznanym ludzi.

Wachmistrz, który przyprowadził Wolskiego, kazal mu usiąść na ławce, zaś drugiemu wachmistrzowi, urzędującemu przy stole biurowym, zarzucił o dostawie Wolskiego.

Musi być bardzo źle — pomyślał Wolski, spoglądając złowrogim wzrokiem drugiego policjanta, dawnego znajomego.

Policjant, który Wolskiego przyprowadził, odszedł i w biurze zapanowało grobове milczenie. Słychać było jedynie szmer skrobiącego po papierze pióra.

Wolski przemyślał w tym czasie nad usunięciem kompromitujących papierów.

W pustym pokoju nie było żadnego miejsca, by mógł papierozy ukryć. Rzucił je pod ławkę, podpadłoby natychmiast.

Wolski miał następnie zamiar rzucić papierów na biurko, gdzie leżały

się. Ludził się nadzieja, że w międzyczasie jakies wyjdzie się z tego. Gdy go następnie odprawiał policjant do biura, Wolski niespostrzeżenie porzekaładł wszystkie kompromitujące papiery do jednej z kieszek, zamierzając je wyrzucić.
Zamiar ten nie udał się.
Wolski znalazł się w biurze, przedzielonym barjerą. Jedną część pokoju była rodzajem oczekalni, w której znajdowała się tylko ławka i mały piec kaflany, w drugiej części pokoju ustawione były dwa stoły biurowe, przeznaczone dla urzędujących urzędników.
Przy jednym ze stołów siedział

inne papiery i stopy aktów. Ale i ten zamiar był trudny do wykonania.

W końcu jednak Wolski spostrzegł piec kaflany, stojący w drugim końcu izby. Podobnie jak wszystkie inne piece, tak i ten miał wolne miejsce od ściany na wysokości około metra. Za piec można było łatwo coś ukryć. To miejsce Wolski postanowił wyzyskać.

Po blisko godzinie czekaniu nadzszedł ów urzędnik policji śledczej.

Doświadczając się, kogo ma przed sobą, kazal wyprowadzić z pokoju kobiecinę, zaś reszcie pozostałemu, to jest między innymi również Wolskiemu, kazal się rozebrać.

Dwa ów młodzięcy patroli bezradnie na siebie, nie widząc co poczć. Wolski natomiast powoli rozpoczął się rozbiierać, zbliżając się niepodpadając do pieca, gdzie, niemal na oczach wyplawcywoy niemieckiego, odłożył całą niało papierów i planów za piec.

Wolski robił to jawnie, jakby czynność ta należała do wykonania rozkazu rozbiierania się. Urzędnik śledczy poprosił patrolną na to, jednak nie zwracał na nikogo uwagi, w dalszym ciągu się rozbiierał.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Miedzynarodowe wznijęci motocyklowe i samolotowe w Międzywodziach

Miedzynarodowy mecz bokserki

CZECHOSŁOWACJA — BAWARIA, W BOKSIE 8:8

Wycięg motocykły sportowych & samolotem

W drugi dzień Zielonych Świąt odbyły się na torze Stadionu myślowickiego międzynarodowe wycięgi motocyklowe wobec przeszło 10 tysięcy widzów. Ogółem stanęło na starcie 25 maszyn.

Silna konkurencja stworzyła bardzo wysoki poziom sportowy zawodów, które dały pierwszorzędne wyniki.

Z zadowoleniem i z uznaniem trzeba podkreślić bardzo wysoką klasę polskich zawodników. Kryza, Breslauer, Konec, Langer (główny wyścig), Weyl, Bogusławski zaprezentowali klasę, godną torów europejskich. Pierwszy raz widziano w Myślowicach sensacją był wycięg motocykły sportowych i „dirt trackowych” z samolotem, zakończony pełnym i zawyżającym zwycięstwem samolotu.

Bardzo interesujące i pełne emocji sportowej wycięgi nie obeszły się, niestety, bez ciężkiego wypadku.

Bielski zawodnik Lucas, stracił w pewnej chwili panowanie nad maszyną i wyrzucony na wirażu toru, wpadł w tłum. 9-letni chłopiec, Biały Aleksander, z Modrzewia doznał ciężkiej kontuzji głowy i wstrząsa mózgu i w stanie bezprzytomnym został odwieziony do szpitala miejskiego. Lucas doznał ciężkich obrażeń twarzy i rąk.

Techniczne wyniki wyścigów są następujące:

- 1) Bieg dla maszyn kat. do 350 ccm. (juniorzy) 6 okrążeń: 1) Kryza (Bielsko) 4:53 m. 2) Jung (Rybnik) 4:52,8 m. 3) Fabianek (Myślowice) 4:56 m.
- 2) Bieg do 500 ccm. (juniorzy) 5 okrążeń:

II. przedbieg: 1) Konec (Rybnik) 3:13 m. 2) Kryza 3:20 m. 3) Kempka (Sosnowiec) 3:45,8.

II. przedbieg: 1) Mydlak (Rybnik) 3:26 m. 2) Bański (niezrezygnowany — poza konkursem) 3:26,4 m. 3) Lucas (Bielsko) 3:37,8 m.

Final — 6 okrążeń: 1) Kryza 3:41 m. 2) Konec 3:48 m. 3) Mydlak 4:04,6 m. Bieg 350 ccm. — senjorzy. I. (5 okrążeń) 1) Breslauer (Katowice) 3:12, 2) Jung (Rybnik) 3:24,4.

II. (5 okrążeń) 1) Bogusławski (Rybnik) 2:30, 2) Weyl (Poznań) 3:25, 3) Dreweński (Warszawa) 3:38,2 m.

Final — 6 okrążeń. 1) Breslauer 3:45, 2) Bogusławski 3:47, 3) Jung 4:02,3. Przeciętą szybkość 76,8 km na godzinę.

Bieg 500 ccm. — senjorzy. I. (5 okrążeń). 1) Konec 3:10 m. 2) Bogusławski 3:12,8 m. 3) Lucas 3:43,8 m.

II. — 1) Breslauer 3:20 m. 2) Weyl 3:20 m. 3) Jung 3:25 m.

Final — (6 okrążeń): 1) Breslauer 3:41,4 m. 2) Bogusławski 3:46 m., 3) Konec 3:55 m.

5) Najwięcej emocji dały biegi naszych specjalnych „Prumotorywcy”. I. (5 okrążeń): 1) Kilmayer (Austria) 2:45,2 m. 2) Soerenen (Dania) 2:57,2 m. 3) Hubmann (Szwajcya) 2:57,8 m. II. 1) Urysta (Bielsko) 3:04 m. 2) Mayer (Austria) 3:57 m. (przybył do mety z urwanym łańcuchem).

Final (5 okrążeń): 1) Soerenen 2:47,8 m. 2) Hubmann 2:48,2 m. 3) Kilmayer 3:15,8 m. Przeciętą szybkość 88 km na godzinę.

6) Wycięg o nagrodę I. K. C. (6 okrążeń): 1) Breslauer 3:45 m. 2) Konec 4:04 m. 3) Dreweński (Warszawa) 4:22,2 m.

7) „Bieg narodów” — 6 okrążeń: 1) Hubmann 3:18,4 m. 2) Kilmayer 3:18,6 m. 4) zawodników odpadło. Kryza (Polska) prowadził przez 2 okrążenia. Absynscyzy Tella miał pecha i w biegu nie odegrał większej roli.

8) Bieg o nagrodę „Stadionu” myślowickiego (6 okrążeń): 1) Hubmann (Szwajcya) 3:25,2 m. 3) Breslauer 3:35 m. (200 mir. handicap).

9) Wycięg samolotu z maszynami sportowymi (8 okrążeń): 1) Breslauer 4:20 m. 2) Bogusławski 4:30 m. 3) Konec 4:31,6 m. Czas samolotu 3:33 m.

10) Wycięg samolotu z maszynami „dirt-trackowymi (8 okrążeń): 1) Soerenen (Dania) 2:26,4 m. Czas samolotu 2:38 m.

wielkiego — (6 okrążeń): 1) Hubmann (Szwajcya) 3:25,2 m. 2) Kilmayer 3:25,6 m. 3) Breslauer 3:35 m. (200 mir. handicap).

9) Wycięg samolotu z maszynami sportowymi (8 okrążeń): 1) Breslauer 4:20 m. 2) Bogusławski 4:30 m. 3) Konec 4:31,6 m. Czas samolotu 3:33 m.

10) Wycięg samolotu z maszynami „dirt-trackowymi (8 okrążeń): 1) Soerenen (Dania) 2:26,4 m. Czas samolotu 2:38 m.

Turniej tenisowy o mistrzostwo m. Król. Huty

Niespodziewana porażka p. Schmida

Turniej tenisowy o mistrzostwo m. Król. Huty, urządzony tradycyjnie pod protektoratem prezydenta miasta p. Spaltensteina, rozpoczął się w sobotę, dnia 3 bm. Atakcją pierwszych spotkań była niespodziewana porażka p. Schmida z Kl. Zielono-Białych w Król. Hucie, przez młodego i wiele obiecującego tenisistę „Czarny” p. Herbst. Ora była tem więcej interesująca, że p. Schmid w bieżącym sezonie wykazał wysoką klasę gry, białe ostami znanego na Śląsku tenisistę p. Steneta.

Rezultaty pierwszych spotkań pozwala wnioskować, że zwycięstwo prawdopodobnie odniesą rakiety krakowskie, jak np. Prochowski, Horań i Herbst.

Wyniki rozgrywek w pierwszym dniu są następujące:

Horań — Malek 6:1 6:1; Grzybowski — Stanczyk 7:5; Prochowski — Szcibiel 6:1 6:0; Jasch — Szostek 6:1 6:2; Musek —

Mosner 6:4 6:3; Steiner — Klyta 6:2 6:4; Steiner — Mosset 6:1 6:1; Kempfer — Parityka 6:1 6:1; Biniek — Mueke 6:1 6:1; Biniek — Kempfer 6:0 6:3; Thomas — Dave 7:5 6:2; Phal — Scott 6:0 6:2; Bańgo — Pisafski 6:4 6:1; dr. Zajac — dr. Szymański 6:4 6:2; Bańgo — dr. Zajac 6:2 6:2; Tarłowski — Dave 6:0 6:1; Bernam — Szymański 1:6 6:0 8:6; Herbst — Schmidt 5:7 6:0 8:6.

Panie: Grzybowski Jul. — Mukowka 6:2 6:4; Gaidówna — Pydowa 6:0 6:1; Stephaniowa — Scholnowa 6:3 6:2.

W ostatnim dniu turnieju:

Gra pojedyncza panów: Horań — Tarłowski 6:2 6:1; 6:3.

Gra podwójna panów: Prochowski-Herbst — Becker-Schmidt 6:4, 2:6, 6:3; Tarłowski-Horań (AZS) — Prochowski-Herbst (Czarny) 9:7, 6:2.

Final gry pojedynczej pań: Palonkówna — Staphaniowa 7:5, 6:3.

Czeski klub tenisowy z Morawskiej Ostrawy w Krakowie

Rewanżem za zeszlony występ tenisistów Sokola (Kraków) w Mor. Ostrawie był przypadek zawodników z I. Czeskiej Kl. Tenisowego z Mor. Ostrawy, który rozegrał w Krakowie mecz towarzyski z O. T. Sokola.

Zawody rozpoczęły się w pierwszy dzień Zielonych Świąt, przy czym Czezi w dniu tym uzyskali prowadzenie 6:3. Sukces swój zawdzięczała goście większej wytrzymałości fizycznej, a zwłaszcza nerwowi, oraz lepszymi treningami, gdyż klasa gry niewiele przewyższała od gospodarzy.

Wyniki pierwszego dnia przedstawiały się nast. gry pojedyncze panów: Kossek (Cz) — Lechner (Kr) 6:1 7:5; Galewski (Kr) — inż. Horacek 4:6 6:4 6:4; E. Brzezina (Cz) — Albert (Kr) 6:2 6:2; Parma (Cz) — Bielecki (Kr) 6:3 6:3; M. Brzezina (Cz) — Jasiński (Kr) 6:4 3:6 6:1; inż. Horacek (Cz) — Mira 6:1 8:6.

Gry pojedyncze pań: Bielecka (Kr) — Helbichowa 6:2 7:5; Donthova (Cz) — Parafiska 5:7 6:3 6:3.

Gra podwójna panów: Z. Maszewski i Albert (Kr) — inż. Horacek i Parma (Cz) 5:7 6:4 6:4.

Final gry pojedynczej pań: Palonkówna — Staphaniowa 7:5, 6:3.

Przed sezonem piływackim

Ciekawe imprezy klubów poznańskich

Przeważnie krytycy piływacki — a chociażby basenów — piływacy poznańscy z uogólnieniem wyrażają ciężką obawę, że w tym roku, aby być przystąpić do zorganizowania regularnych treningów i imprez. Rok bieżący zdaje się, że będzie przełomowym dla poznańskich „sportowców wodnych”, gdyż magistrat przystąpił już do postawienia nowej piływki lub przy nowej elektro-

niast. gry pojedyncze panów: Kossek (Cz) — Lechner (Kr) 6:1 7:5; Galewski (Kr) — inż. Horacek 4:6 6:4 6:4; E. Brzezina (Cz) — Albert (Kr) 6:2 6:2; Parma (Cz) — Bielecki (Kr) 6:3 6:3; M. Brzezina (Cz) — Jasiński (Kr) 6:4 3:6 6:1; inż. Horacek (Cz) — Mira 6:1 8:6.

Gry pojedyncze pań: Bielecka (Kr) — Helbichowa 6:2 7:5; Donthova (Cz) — Parafiska 5:7 6:3 6:3.

Gra podwójna panów: Z. Maszewski i Albert (Kr) — inż. Horacek i Parma (Cz) 5:7 6:4 6:4.

Final gry pojedynczej pań: Palonkówna — Staphaniowa 7:5, 6:3.

wni, a również zdaje się kławią podawania krytyki piływki wierzona na realnie toru. Na czynie Pcm, Obr. Zw. Pływ. wsi znany ze swego przewidywania do sportów, a wodnych w szczególności, dr. Sokolowski, który ma być do współpracy kilku topich w tej dziedzinie pracowników — entuzjastów, ma wszelkie możliwości postawić piływaczo poznańskie na kajakalnym poziomie.

Jeinik pokonał na pkt. Schladta. Kochmann przegrał wysoko z Ziętłowskiego. Dworak odniósł słabe zwycięstwo nad Kastlsem. Sieniek pokonany został przez Dehmla. Hrdlička zwyciężył na pkt. Freya. Pospisil został pokonany wysoko przez Schmittnera. Niekć wygrał na pkt. do Sina. Wolech przegrał przez techn. k. o. do Justa.

Zawody lekkoatletyczne w Paryżu

W pierwsze święto odbyły się w Paryżu międzynarodowe zawody lekkoatletyczne i udziałem zawodników niemieckich. Wynia są następujące:

- 100 m.: Borchmeyer (Niemcy) 10,6. 400 m.: Guillet (Francja) 4,4.
- 1500 m.: Lecour (Francja) 3:58,2.
- 3000 m.: Rochard (Francja) 8:36,2 (rekord Francji).
- 110 m. płotki: Wiencke (Niemcy) 15,4.
- 800 m.: Petit (Francja) 1:53,5.
- 400 m. p. T. U. G. (Przy) 42,6 (rekord Francji).
- Skok w zwyz: Tr. Et. Grabet (Austria) 1,90 m.

Sezon tegoroczny, pomimo trudnych warunków, w jaśki znajdują się kluby, powiem więcej zadowolony. Na czelu klubów i turniejów są dotychczasowy mistrz okręgu „Unia”, który stracił doskonałego Anko-walska, warty zasilni barwa „Sokola” w Międzywodziach oraz Hutawskiego. Z chwiła 4 przeszła był gróźna dla niemieckolubów. Za to o drugie miejsce boczny się będzie walka b. zaparta pomiędzy „Warta”, „HPC”, „ISW” i „PTP”. Niedługo czasu panów odbiora zespole Poznański — zawodnicy „Ostrowi” i „Skali” z Ostrowa, „Sokola” z Międzywodzi i „Astry” z Krotoszyna.

Nowością będzie i gw. blyskawiczny turniej w piły wodnej. Zanim 7 muś drużyna skladać się będzie z 5 graczy i mecz trwać będzie dwa razy po 4 min. (zamiast 2 razy po 7 min). W dniu 18 czerwca po raz 9-ty rozegrane „Złoty” międzymiastowy wycięg piływacki, lecz tym razem na nieco zmienionym trasie od meczu Chwałowskiego z do granicy Brzeźna Krotoskiego w Sosnowcu.

W dniach od 19. 6. do 25. 6. rozegrane zostaną mistrzostwa w klasie „A” w piły wodnej. Do tej corocznej batalii staną następujące drużyny: Unia, HCP, PTP, ISW, Warta i AZS — beniaminek tej klasy. Faworem jest Unia, która wystąpi w składzie: Wólcierski (Szczecin), Piotrowski, Kubala, Richter, Kubiak, Michalski i Katkowskie wzięci Stank. Rezerwy powyższych drużyn plus zespół „Sokola” staną do rozgrywek o tytuł mistrza klas „B”. W klasie „C” wedle wstępnych przewidywań zwycięzcy będą dwie drużyny Unii i Jedna Astry.

Dzięki Imprezie przejął w atmosferze większego sportu. Organizację więc „PTP” turniej latobliwowy z udziałem 18 zawodników z obuła się zawody o piływarty Wartę, rozegrany zostanie również AZS Ostrowa i „Astry”. 30. 7. odbędą się międzyklubowe zawody Unii do których staną zawodnicy dotychczasowego AZS. Przewidywani na dzień 6 sierpnia mecz Gdańsk z reprezentacją Poznański jest jeszcze niepewny. Oficjalne zakończenie sezonu nastąpi w dniu 14 września — a więc po czterdziestoletniej działalności i potęgi znowu... przyniesiony odzwynętek.

Przygody bezrobotnego Froncka



Fronck z „Ciapkiem” na spacerze, słonecznik raduje szersze.



Gdy go jakas pania miała, pies o Froncka się owla.



Fronck panienkę „o czukujo”, „Ciapka” w kota się wpatruje.



Nagle pies skoczył na kota, a Fronck upadł do buta.

(Ciąg dalszy nastąpi).